Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования 05.08.2022
№187/01-04 «О проведении школьного этапа всероссийской олтмпиады
школьников в 2022-2023 учебном году», Порядком проведения
всеросийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников» и Соглашением о сотрудничестве в области проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 году между
Департаментом образования Ярославской области и Образовательным
Фондом «Талант и успех»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 5 сентября по 31 октября 2022 года школьный
этап всероссийской олимпиады школьников по следующим
общеобразовательным предметам:

- английскому языку, географии, искусству (мировой
художественной культуре), испанскому языку, истории,
итальянскому языку, китайскому языку, литературе, немецкому
языку, основам безопасности жизнедеятельности,
обществознанию, праву, русскому языку, технологии, физической
культуре, французскому языку, экологии, экономике - в очной
форме;

- астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с
использованием дистанционных информационно
коммуникационных технологий на технологической платформе
«Сириус. Курсы».

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников (приложение 1).
3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников (приложение 2).

4. Утвердить состав предметно-методических комиссий по разработке
заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
(приложение 3).
5. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (приложение 4).
6. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников (приложение 5).
7. Муниципальному координатору (Методический центр) организовать
деятельность предметно-методических комиссий по разработке заданий
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до
15.09.2022.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т.Н.,
заместителя начальника управления образования.

Начальник управления
образования Л. В. Груданова

приложение 1 к приказу

управления образования

от 08.09.2022    № 541

Состав оргкомитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в общеобразовательных организациях Ростовского МР

1. Орлова Т. Н., заместитель начальника управления образования

администрации Ростовского МР;

2. Запруднова И. Н., руководитель методического центра;

3. Бражников Д. А., директор МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;

4. Буянова Е. И., директор МОУ СОШ № 2 г.Ростова;

5. Пряженкова Е. В., директор МОУ СОШ № 3 г.Ростова;

6. Сергеев С. В., директор МОУ СОШ № 4 г.Ростова;

7. Менячихин А. Н., директор МОУ Белогостицкой СОШ;

8. Кастюкевич М. Ю., директор МОУ Васильковской ООШ;

9. Архипова Т. С., директор МОУ Вахрушевской ООШ;

10. Кузнецов А. Н., директор МОУ Дмитриановской СОШ;

11. Клюева Н. В., директор МОУ Ишненской СОШ;

12. Топунова Е.В., директор МОУ Коленовской СОШ;

13. Иванова Е. В., директор МОУ Карьерской ООШ;

14. Субботина А.А., директор МОУ Кладовицкой ООШ;

15. Скрибакова С.Г., директор МОУ Лазарцевской НОШ;

16. Сергеева Е. В., директор МОУ Марковской ООШ;

17. Сайдаль М. В., директор МОУ Петровской СОШ;

18. Баженова О. Н., директор МОУ Поречской СОШ;

19. Лысюк С. Д., директор МОУ Семибратовской СОШ;

20. Новожилова Н. М., директор МОУ Скнятиновской ООШ;

21. Старикова И. В., директор МОУ Татищевской ООШ;

22. Карякина Е. Г., директор МОУ Угодичской ООШ;

23. Мироненко Т. В., директор МОУ Хмельниковской СОШ;

24. Демидова Л. В., директор МОУ Чепоровской ООШ;

25. Фрязимов А. Н., директор МОУ «Школа им. Е. Родионова»;

26. Матвейчук Н. П., директор МОУ Шурскольской СОШ.

приложение 2 к приказу

управления образования

от 08.09.2022   № 541

График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по предметам

2022 – 2023 уч.г

Наименование предмета Дата

ОБЖ 20 сентября

Русский язык 21 сентября

Английский язык 22 сентября

Искусство 23 сентября

Обществознание 26 сентября

Немецкий язык, французский язык,

китайский язык, итальянский язык

27 сентября

Физика 28 сентября

Физическая культура 29 сентября

Экология 30 сентября

Литература 3 октября

История 4 октября

Химия 5 октября

Экономика 6 октября

Технология 7  октября

Право 10 октября

География 11 октября

Биология 12 октября

Астрономия 14 октября

Математика 19 октября

Информатика 26 октября